
52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Abril de 2024.

910-R de 31/10/2001, e suas alterações; e, tendo 
em vista o constante no encaminhamento E-Docs 
2024-H3SZCW;
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor Marcos 
Birchler Redighieri, nº funcional 3302598, Técnico 
de Fiscalização e Desenvolvimento Agropecuário, 
cargo efetivo, nos termos do art. 61, alínea “b” da 
Lei Complementar nº 46/94.
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
data de 02/04/2024.

Vitória/ES, 18 de abril de 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1305564

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 025-P, de 18 de 
abril de 2024.
O Diretor-Geral do Instituto Capixaba de 
Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural 
- Incaper, Autarquia Estadual, no uso das atribuições 
que lhe confere o Art. 11 da Lei Complementar 194, 
de 04/12/2000, RESOLVE:
Art. 1° - Interromper ou prorrogar, nos termos dos 
§ 2º e § 3º do Art. 146 da Lei Complementar 46/94, 
a licença para trato de interesses particulares dos 
servidores públicos efetivos abaixo relacionados até 
o dia 31/05/2024, conforme e-docs 2024-ZZFWV2.
Abner Luiz Castelao Campos da Fonseca - NF 
3656152
Aldo Luiz Mauri - NF 2849429
Angelica de Almeida - NF 3412202
Claudio Luiz da Silva - NF 3561372
Erica Rodrigues Munaro Gabrig Turbay - NF 2791153
Erivelton Goncalves da Cunha - NF 3543080
Juliana de Barros Valle - NF 2817675
Leonardo da Silva Olmo - NF 3413810
Lincon Lannes Louvem - NF 3579271
Marcos Tadeu Trindade Alvim - NF 3389200
Melissa Jufo Rodrigues - NF 3674665
Moyses da Silva Monteiro - NF 3459306
Nilson Araujo Barbosa - NF 583320
Pedro Henrique Penna Cricco - NF 3558720
Tiago dos Santos - NF 2950324
Wagno Luiz Souza Vidigal - NF 3404331

FRANCO FIOROT
Diretor-Geral

Protocolo 1305407

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo - DER-ES  -

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 028/2024
Contratante: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2023-PHJ6J
Forma de Contratação: Edital de Concorrência Nº.  
060/2023
IDCidadES/TCE-ES:
2023.500E0100014.01.0123
Contratado: CONSTRUTORA SCHIMIDT LTDA

CNPJ: 04.343.865/0001-01
Objeto: Contratação de empresa para execução 
das obras de REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO SÃO 
DOMINGOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 
DO NORTE/ES, conforme condições, quantidades, 
exigências e especificações discriminadas no projeto 
básico e estabelecidas nos anexos do presente edital 
e conforme proposta do Contratado.
Valor: R$ 8.834.339,01
Vigência:  O prazo de vigência contratual terá início 
no dia subsequente ao da publicação do resumo do 
contrato no Diário Oficial do Estado, nos termos do 
parágrafo único do artigo 61 da Lei nº 8.666/1993, e 
terá duração de 1080 (mil e oitenta) dias corridos.
Fonte: Exercício Financeiro de 2024 - Programa 
de Trabalho:   10.42.101.12.361.0033.1672  
10.42.101.12.362.0033.1673
-   Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - R$ 
1.800.000,00 -  Exercício Financeiro de 2025 - 
Programa de Trabalho:   10.42.101.12.361.0033.1672  
10.42.101.12.362.0033.1673
-   Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - R$ 
4.700.000,00
Exercício Financeiro de 2026 -
Programa de Trabalho:   10.42.101.12.361.0033.1672  
10.42.101.12.362.0033.1673
-   Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - R$ 
2.334.339,01
Assinatura: 18/04/2024

NEOMAR ANTÔNIO PEZZIN JÚNIOR
DIRETOR EXECUTIVO GERAL- DER-ES

Protocolo 1305220

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2024.000008.41101.01
Contratante: Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos - SEAMA
Processo Nº: 2023-8H5FQ
Forma de Contratação: Ata de Registro de Preço 
004/2023 - CREA-ES
Contratado: FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 08.368.875/0001-52
Objeto: Aquisição de mobiliário.
Valor: R$336.255,80 (trezentos e trinta e seis 
mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta 
centavos).
Fonte: 500
ID CidadES / TCE - ES: 2024.500E0600019.16.0005

Vitória/ES, 18 de abril de 2024

Felipe Rigoni Lopes
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos

Protocolo 1304826

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2024.000010.41101.01
Contratante: Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos - SEAMA
Processo Nº: 2023-B9CN4
Forma de Contratação: Ata de Registro de Preço 
005/2023 - CREA-ES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Abril de 2024 às 21:22:25 Código de Autenticação: 3f76ae6b


